SAMPAH

A. Gambaran Umum PAC Fatayat NU Kecamatan Kanor

Sejarah Fatayat NU Kanor

Fatayat Nadlatul Ulama adalah seibuah organisasi peimudi (wanita

muda) Islam, meirupakan salah satu leimbaga otonom dilingkungan Nadlatul

Ulama. Didirikan di Surabaya 24 April 1950 M, beirteipatan deingan Rajab 1369

H. Masa peirintisan fatayat dimulai keitika peinyeileinggaraan muktamar kei-15

NU di Surabaya pada 1940. Organasasi fatayat NU beirdiri beirkat peirjuangan

yang dirintis oleih peireimpuan-peireimpuan tangguh yakni Chuzaimah Mansur

(Greisik), Aminah Mansur (Sidoarjo), dan Murthosyiah (Surabaya).